
Referat generalforsamling DDK d.  24.03.2024 

 

Valg af Dirigent: Bjarke Sabro enstemmigt valgt.   

Stemmetæller:  Camilla Behn, Janne Wærum og Mie Kristensen.  

 

Generalforsamling er godkendt. 

Vedr. Søren Schramm godkendt at han kommer for sent grundet uheld på motorvejen. 

Hanne Lundahl byder velkommen og ingen kommentarer til formandens beretning. Så 
formandsberetningen er godkendt. 

 

Kassereren Lars Jørgensen fremlægger regnskabet. Konklusion på regnskab 2023 et minus på omkring 
7200kr.  

Lars Jørgensen har fokuseret på at henvise alle udgifter og indtægter til aktiviteter, såsom avl, drift af 
klub, arrangementer. Færre og mindre sponsorer i år 2023, grundet Agria har sponsoreret 2 gange i 
2022.  

Afregnet for 3 års vm i år, derfor større udgift end beregnet. Udstilling, der er købt pokaler til 2024. 135 
medlemmer i klubben i alt nu – en del tilgang i år af nye medlemmer. 

Økonomiske fokusområder for 2024 - udstillingsarrangementerne skal balancere, avlsrelaterede sager 
kan godt, hjemmesiden skal opdateres indtil sommerferien, derefter skulle den køre uden de større 
udgifter. 

Charlotte – udgifter til hjemmesiden står til 30000 – er det rigtigt? 

Svar kasserer: 30000 er budgettet, der er reelt brugt mindre. Der er lavet en aftale med Anders, han 
laver det og tager 150kr i timer, for at hjælpe klubben. Når hjemmesiden er blevet ryddet op på og 
sikret, så kan vi selv overtage mere af driften på den. 

Ellers ingen spørgsmål til regnskabet – regnskab godkendt enstemmigt. 

Martin Frederiksen: synes det er godt vi har en ekstern til at få styr på hjemmesiden, da klubben har 
oplevet at det før gik galt intern og kostede klubben rigtig mange penge.  

Svar kasserer: aftalen med Anders er lavet frem til sommer 2024, derefter stiger prisen, derfor ikke 
lavet nogen ny aftale endnu. 

Kommentarer til budgettet 

Lars Jørgensen har i budgettet, informeret om, at al tilskud til Gruppe og Hundeførerkonkurrencer 
afskaffes og til IDC VM bliver der kun betalt tilmeldingsgebyr.  

Pernille Marie Nielsen: hundeførerkonkurrencen ønsker hun at den skal blive, så der er motivation for 
at få sin hund ud og præsentere racen. 



Janne Wærum: enig med Lars Jørgensen om at der ikke skal være en hundeførerkonkurrence. 

Jin Suhr:  enig med Pernille Marie Nielsen om at hundeførerkonkurrencen bliver, som motivation og 
bibeholde de 1000kr. 

Peter Faber: ønsker også hundeførerkonkurrencen bliver. Evt. kun med pokal og ikke de 1000 kr i 
præmie. 

Der blev enighed om at pokal til hf-konkurrencen beholdes. 

Budget godkendt. 

 

Kontingent for 2025 – formanden ønsker at øge kontingent med 50kr. det er ikke forhøjet de seneste 
25år. 500 kr for enkelt,600 kr for parmedlem, 150 kr ekstra familiemedlem. 

Madlen Steén:  parmedlemskab burde hæves lidt mere, så man ikke straffes for at være en. Enkelt til 
500, par til 700, ekstra familiemedlem 150k. 

Dette er vedtaget enkelt 500kr, parmedlem 700kr, ekstra familiemedlem 150kr.  

 

Indkomne forslag  

Forslag 1. 

Stillet af Madlen Steén og Hanne Lundahl. 

Annoncering på hvalpeliste – tanken er at man skal give lov til at hvalpekuld uden ZTP kan få lov til at 
annoncere kuld på hvalpeliste. Grundet ZTP-regler også er ændret, sådan at begge forældre skal have 
ZTP for at stille og skal have A/B i hofter. Bedømmelser på hofter herhjemme bliver strammere og 
mange får dårligere bedømmelser, men får et bedre resultat på en tysk bedømmelse. Så hvalpe af 
forældre med tyske bedømmelser også kan annonceres. Man kan lave en oversigt på kuldet om 
forældrenes sundhedsresultater. 

Pernille Marie Nielsen:  enig med Madlen Steén. 

Janne Wærum: når man ser anbefalinger på hjemmesiden over kuld, kan man så se svar på hd? 

Hertil blev der svaret ja. 

Pernille Marie Nielsen: hvis man stiller minimum krav til c hofter, så kan man undgå dårlig avl med 
hunde med f.eks. d hofter eller ringere. 

Lars Jørgensen: synes det er et godt forslag at få gjort flere kuld synlige. Lad os stemme om det er der 
er forslået, altså at vi skal have flere kuld på siden. 

Madlen Steén: vi tager kravet væk om ZTP på begge forældre. 

Forslaget enstemmigt vedtaget. 

 

 



Forslag 2  

Stillet af Lars Jørgensen og Pernelle Marie Nielsen. 

Certifikat på udstilling – ZTP skal ud af ligningen i brugshundeklassen. Ph eller iGP prøve for at stå i 
klassen brugscertifikat.  

Dirigent: 

Er det ikke reglerne fra 2021 

Kan ikke træde i kraft, før DKK har godkendt det forslag bestyrelsen har indsendt. 

Der diskuteres frem og tilbage om forslaget, hvorpå vi bliver enige om at vi stemmer om forslaget der er 
stillet. 

Stemmer for forslaget: 11 stemmer 

Stemmer imod forslaget: 18 stemmer  

Flere stemte blankt. 

Forslaget er faldet.  

 

Formand:  Hanne Lundahl valgt. 

Sven Bjerkhof og Pernille Marie Nielsen modtager ikke genvalg. 

Lars Jørgensen trækker sig. 

Lene Andersen, Søren Schramm og Charlotte Utuak Nielsen modtager valg – de er valgt ind. 

Suppleanter 2 vælges 

Pernille Wolthers 

Maria Bolin 

Jin Suhr  

Janne Wærum 

Stemmer for Janne Wærum:  25 stemmer . 1 suppleant 

Stemmer for Pernille Wolthers: 16 stemmer 2. suppleant 

Revisor vælges: 

Martin Frederiksen modtager genvalg – valgt 

Sven Bjerkhof stiller op - valgt 

Pernille Hansson: revisor suppleant 

 



 

Eventuelt  

Billeder uddeles  

 

Dirigent Bjarke Sabro af 

Tak for god ro og orden 

 

 

 

Efter generalforsamlingen konstituerer sig som følgende: 

Formand: Hanne Lundahl 

Næstformand og Avlsansvarlig: Madlen Steén 

Brugshundeansvarlig: Søren Schramm 

Kasserer: Charlotte Utuak Nielsen 

Sekretær: Lene Andersen 

 

 

 

 

Dirigent: Bjarke Sandø Sabroe 


